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Sprechzeiten in der Vorlesungszeit – Wintersemester 2019/20 
 
 

Name Sprechzeiten Ort 
 

Frau Dipl.-Ing.-
Ök. Bittner 

Donnerstag, 14:00 bis 15:00 Uhr  
und nach Vereinbarung 

(um vorherige Anmeldung wird gebeten) 
Raum 112.2/H Z II 

Prof. Bolsius Donnerstag, nur nach Vereinbarung per E-Mail 
(J.Bolsius@hszg.de) 

Raum 106.2/H Z II 

Prof. Fichna Mittwoch, 14:00 bis 15:00 Uhr Raum 107/H Z II 

Prof. Hahn 
Dienstag, 09:00 bis 10:00 Uhr 

und nach Vereinbarung 
(um Voranmeldung wird gebeten) 

Raum 19/H Z II 

Frau Prof. Höse Mittwoch, 11:45 bis 12:45 Uhr 
(um Voranmeldung wird gebeten) 

Raum 18.2/H Z II 

Dipl.-Ing.-Ök. 
Kalz 

Zittau -  
Montag und Donnerstag ab 14:00 Uhr nach Absprache 

(n.kalz@hszg.de) 

Görlitz -  
Dienstag 10:00 bis 11:00 Uhr und nach Absprache  

16:15 bis 17:15 Uhr 

 Raum 16.4/H Z II  

 
 
 Raum 2.21/H G IV  

Frau Prof. Keil Donnerstag, 18:00 Uhr 
(um vorherige Anmeldung wird gebeten) 

Raum 16.3/H Z II 

Prof. Kofner Mittwoch, 11:00 bis 12:15 Uhr Raum 215/H Z II 

Prof. Krimmling Donnerstag, nach vorheriger Anmeldung per E-Mail 
(j.krimmling@hszg.de) 

Raum 106.4/H Z II 

Prof. Kroschel Dienstag, 12:15 bis 13:30 Uhr Raum 112.4/H Z II 

Prof. Laser Montag, 07:30 bis 08:00 Uhr Raum 15.3/H Z II 

Frau 
Prof. Laudahn 

nach Vereinbarung per E-Mail 
(H.Laudahn@hszg.de) 

Raum 112.3/H Z II 

Prof. Muche Mittwoch, 09:00 bis 10:00 Uhr 
und nach Vereinbarung per E-Mail (T.Muche@hszg.de) 

Raum 115.3/H Z II 

Dr. Schmidt nach Vereinbarung per Telefon oder per E-Mail  
(03583 612-4616 oder A.Schmidt@hszg.de)  

Raum K 20/H Z II 
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Name Sprechzeiten Ort 
 

Frau 
Dipl.-Ing.-Ök. 
Schröter 

nach Vereinbarung per E-Mail 
(g.schroeter@hszg.de) 

Raum 115.2/H Z II 

Prof. Schütte Donnerstag, 14:00 bis 14:30 Uhr  
(zzgl. 16:00 bis 16:30 Uhr) 

Raum 16.2/H Z II 

Frau  
Prof. Schütze Donnerstag, 08:00 bis 10:00 Uhr Raum 18.3/H Z II 

Dr. Sekula Donnerstag, 14:30 bis 16:00 Uhr Raum 115.4/H Z II 

Prof. Straßberger Mittwoch, 14:00 bis 15:00 Uhr Raum 116/H Z II 

Prof. Wendt Dienstag, 16:15 Uhr 
(um vorherige Anmeldung wird gebeten) 

Raum 203/H Z II 

Prof. Worbs Montag, 12:00 bis 14:00 Uhr Raum 6/H Z II 

Dr. Zips 
Dienstag, 12:00 bis 12:30 Uhr, 

nach vorheriger Anmeldung per E-Mail 
(Sebastian.Zips@hszg.de) 

Raum 106.3/H Z II 

 
 


